Jumlah ini belum termasuk ayat-ayat yang menyinggungnya secara tersirat.

Namun ternyata, tidak semua ulama mendukung idiom penafsiran ilmiah semacam itu. Banyak kalangan ulama yang tidak sependapat bahkan menentangnya. Ulama yang secara tegas menolak corak penafsiran ini adalah Al-Imām al-Syātibi (w. 790 H/1388 M). Ia menyatakan tidak sependapat bahkan menolak keras pendapat Al-Ghazali tersebut. Di dalam kitabnya, *Al-Muwafaqat*, al-Syātibi menyatakan bahwa sesungguhnya para salaf *al-shalihin* baik dari kalangan sahabat, tabi'in dan setelah mereka adalah yang lebih mengerti tentang al-Qur'an, tapi tidak seorang pun di antara mereka menyatakan bahwa al-Qur'an mencakup seluruh cabang